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RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagédo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

27.132.793,80
27.132.793,80
16.622.469,65

316.574,32

27.132.793,80
812.355,32
27.945.149,12
16.344.905,06
15.263.111,44
14.585.435,30
1.359.358,21

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

16.344.905,06
15.263.111,44

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

20.829.944,01

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores

Receitas Previdencidrias Realizadas(IV) 2.742.715,93
Despesas Previdencidrias Liquidadas(V) 2.594.272,73
Resultado Previdencidrio (VI)=(IV-V) 148.443,20
Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta
< Anexo de Metas Até o Bimestre
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal - - -
Resultado Primario - - -
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.348.750,67 1.436.174,72 738.974,01 173.601,94
Poder Executivo 2.348.750,67 1.436.174,72 738.974,01 173.601,94
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 4.604,66 0,00 4.604,66| 0,00
Poder Executivo 4.604,66 0,00 4.604,66 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.353.355,33 1.436.174,72 743.578,67 173.601,94
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 2.452.408,63 25% 23,27%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental 1.918.842,25 60% 75,79%
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 1.641.972,50 15% 15,58%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)
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